Carolus augustus divina favente clementia Romanorum Imperator, ac Germaniae, Hispaniarum, utriusque Siciliae, Hierusalem Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, et Galliae belgicae dominus etc. Spectabili fideli nobis dilecto Petro Sapate de Cardenas commenda-

tario Miraballis (1) pincernae nostro, Gubernatori civitatis Mutinae gratiam nostram Caesaream et omne bonum etc. Cum nuper inter sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum Clementem VII, divina providentia S. R. E. Pontificem maximum patrem nostrum R.^{mum} ex una, et Illmum Alfonsum ducein Ferrariae principem et consanguineum nostrum carissimum ex altera partibus, tanquam arbiter et iudex ab utraque parte pro controversiis et differentiis inter ipsas partes vertentibus diffiniendis et decidendis electus infra tempus prorogati compromissi sententiam nostram arbitramentariam sive laudum tulerimus, nec non pro publico bono pacis et in beneficium utriusque partis huiusmodi sententiam et laudum clausum ad manus Alfonsi Valdesii secretarii nostri consignaverimus, infra terminum quatuor mensium aut citius ubi melius videbitur publicandum, proviso tamen et expresse inhibito ut neutra pars interim contra alteram quaecumque de facto attentaret, cumque rebus ita stantibus Mutinensis civitas per totum id tempus quo huiusmodi sententia publicata non fuerit in potestate nostra sub sequestro retinenda sit tibi per praesentes committimus plenamque ad id potestatem concedimus ut nostro nomine et vice praedictam civitatem Mutinae sub sequestro retineas modis et formis quibus actenus vigore aliarum litterarum nostrarum per te retenta fuit tamdiu et quousque praefata sententia et laudum publicabuntur, et donec aliter per nos mandatum fuerit. Haec est nostra voluntas, harum testimonio litterarum manu subscriptarum et sigilli nostri a tergo impressione munitarum. Datum in civitate nostra Imperiali Aquisgrano die xiiij mensis Januarii anno Domini MDXXXI Imperii nostri undecimo, regnorum autem nostrorum omnium quintodecimo.

CAROLUS.

Ad mandatum Cae. et Catholicae Maiestatis proprium

ALFONSUS VALDESIUS.

(1) Quel *Miraballis*, che forse era il titolo di una Commenda, potrebbe derivare da *Miraves* o *Mirabes* città forte dell' Estremadura, che appartenne all' ordine de' Templari, e che dopo la loro soppressione passò all' Ordine di S. Giovanni di Gerusalemme (Cibrario, Ord. Cavall. t. II. p. 131 e 283).

Mercordi adì primo febraio. La M.^{ca} Comunità de Modena questo dì ha deliberato alo incanto le moline dala Bastia a ser Thomaxo de Cavalarin et M.^{ro} Jacomo Cavaza pagando lire 3150 l'anno de affitto senza ristoro per 3 anni proximi a vignire et dui anni più a beneplacito dele parte, con prestito de l. 1000 de bolognin al presente e con li capitoli che al presente ge hano fatto, rogato ser Andrea Manzolo cancelero dela M.^{ca} Comunità.